[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СНЕГИРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 20» января   2022 года                                                                         № 1
	Об   установлении   минимальной

заработной     платы    работникам

Администрации     Снегиревского

сельского поселения  Шумячского

района        Смоленской   области

            На основании ст.1 Федерального закона от 19.06.2000 N 82-ФЗ "О                        минимальном размере оплаты труда", в редакции Федерального закона от 06.12.2021 N 406-ФЗ, ст.133.1 Трудового кодекса Российской Федерации
Администрация Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Установить с 01 января 2022 года, работникам Администрации  Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, полностью отработавшим норму рабочего времени и выполнившим норму труда (трудовые обязанности) минимальную заработную плату в размере не ниже 13890 рублей в месяц.
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022 года.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Снегиревского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                      В.А.Тимофеев

_1482560812.doc
[image: image1.png]